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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020220106029
Датум и време:  27.10.2022 г. 15:11:10

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4986156

Назив: Друштво за услуги,трговија и производство АКВА-ИНГ ДОО увоз-извоз 
Штип

Седиште: ПИРИНСКА бр.148-А/3 ШТИП, ШТИП

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности:

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-37 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно МКЦ 
ЕН ИСО 9001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-38 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно МКЦ 

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 2Број:  0809-50/155020220106029



Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности:

ЕН ИСО 14001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Страна 2 од 2Број:  0809-50/155020220106029



Број:  0805-50/155020220077433

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4986156

Целосен назив: Друштво за услуги,трговија и производство АКВА-ИНГ ДОО увоз-
извоз Штип

Кратко име: ДУТП АКВА-ИНГ ДОО Штип

Седиште: ПИРИНСКА бр.148-А/3 ШТИП, ШТИП

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 13.12.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4029995105295

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  12.8.2022 г. 11:26:02

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 316.038,00

Уплатен дел MKD: 316.038,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 316.038,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220077433



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: БОЈКА ДАСКАЛОВА

Адреса: ЛИЧКА бр.51 ШТИП, ШТИП

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 173.488,00

Уплатен дел MKD: 173.488,00

Вкупен влог MKD: 173.488,00

Вид на одговорност: Не одговара

Име и презиме/Назив: САШО ДАСКАЛОВ

Адреса: ЛИЧКА бр.51 ШТИП, ШТИП

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 142.550,00

Уплатен дел MKD: 142.550,00

Вкупен влог MKD: 142.550,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220077433



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Одобренија, потврди, 
лиценци и др:

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-37 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно 
МКЦ ЕН ИСО 9001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-38 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно 
МКЦ ЕН ИСО 14001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

Име и презиме: БОЈКА ДАСКАЛОВА

Адреса: ЛИЧКА бр.51 ШТИП, ШТИП

Овластувања: Управител на друштвото со неограничени овластувања при 
застапувањето во внарешниот и надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: akvastip@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220077433
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АКВА ИНГ ДОО ШТИП 

 

 
 
 

Во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број:32/2020) а во врска 

со изработка на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село- формирање на 

градежна парцела на дел од КП 878/5, КО Сопиште-вонград, општина Сопиште, Друштвото за 

проектирање и инженеринг Аква Инг д.о.о Штип го издава следното: 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  

 

 

За изработка на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село – за КП 1322/5,  

КО Сопиште-вонград, општина Сопиште,со технички број 01-01/23, како извршители се назначуваат: 

 

                Благој Даскалов миа Овластување за урбанистички планови 0.0579 

 

 

Планерот, Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село - за КП 1322/5,  

КО Сопиште-вонград, општина Сопиште, ке го изработи во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање, како и останатите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирање. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скопје, Јануари 2023                                                                                              Управител: 

                                                                                                                             Даскалова Бојка 

 

 

 

 
 
 





Пријава/Одјава во задолжително социјално осигурување – Образец  М1/М2 

(извод од компјутерски запис) 
 

31.12.2020 - 12:54:59 
b7272262-2dbe-484b-8d26-3bc70e5243a0 

Назив на обележјето Шифра 
Податоци за обврзникот (работодавачот) 
Назив на работодавачот Друштво за услуги,трговија и производство АКВА-ИНГ 

ДОО увоз-извоз Штип 
Единствен даночен број на обврзникот 4029995105295 
Единствен матичен број на субјектот и реден број на 
деловната единица 

4986156000 

Податоци за осигуреникот (работникот) 
Единствен матичен број на граѓанинот 1604989490016 
Презиме на осигуреникот ДАСКАЛОВ 
Име на осигуреникот БЛАГОЈ 
Вид на завршено образование Факултети - архитектонски 
Степен на завршено образование VIIA 
Степен на стручна подготовка Високо стручно образование 
Профил на завршено образование Магистер по АРХИТЕКТУРА 
Припадност на заедница * Македонец 
Податоци за осигурувањето (работниот однос) 
Датум на пријава во задолжително социјално 
осигурување (засновање на работниот однос) 

01.01.2021 

Основ на осигурување Работен однос 
Работно време (часови неделно) 40 
Вид на работен однос Неопределено 
Број на договор 03-82 
Датум на договор 31.12.2020 
Начин на засновање на работен однос Со огласување во АВРСМ 
Занимање Архитект-проектант 
Работно место Архитект 
Број на оглас врз основа кој е заснован работниот 
однос 

1504344 

Податоци за престанок на осигурувањето (работниот однос) 
Датум на престанок на осигурувањето (работниот 
однос) 

 

Основ на престанок на осигурувањето (работниот 
однос) 

 

Број на решение (или одлука за престанок, записник 
или друг документ) 

 

Датум на решение (или одлука за престанок, записник 
или друг документ) 

 

* Полето 'Припадност на заедница' е посебно означен податок согласно Законот за заштита на личните податоци 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

РАЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО - ЗА КП 1322/5, КО СОПИШТЕ-

ВОНГРАД, ОПШТИНА СОПИШТЕ. 

Вовед: 

Изработката на Урбанистички Проект за разработување на урбанистички план за село за 

КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште, Скопје е планирана и финансирана од 

страна на приватен инвеститор. 

 

Урбанистичкиот проект се изработува во согласност со одредбите од Законот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број:32/2020) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број: 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

Анализа на постоечката состојба: 

Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација.     

 

Од увидот во постоечката состојба може да се заклучи: 

• Предметниот проектен опфат е составен од катастарската парцела 1322/5, од која се 

формира градежна парцела; 

                     • на лице место на предметната парцела нема изградено; 

• Предметните катастарска парцела е во приватна сопственост, и е запишана во 

имотен лист бр.12358, за КО Сопиште-вонград. 

• Целта на урбанистичкиот проект е предвидување на површини за градење, и 

определување на параметри на градежната парцела, за да се даде можност за идна 

градба. 

 

Плански опфат и намена: 

Плански опфат: Границите на проектниот опфат се дефинирани во границите на 

катастарската парцела КП 1322/5, во КО Сопиште-вонград, Скопје. 

Градежна парцела: Градежната парцела 1.1 ќе се оформи рамките на катастарската 

парцела 1322/5. 

Класа на намена: Градбите во предметниот плански опфат се предвидени со намени 

А1-домување во куќи. 

 

Основа за изработка на Урбанистички проект: 

           - ИЗВОД од Урбанистички план за село Сопиште – разработка на блок 1 плански период 

2012-2022, одлука бр: 07-3968/1 од 09.11.2012 год. 

- Проектна програма одобрена од стана на нарачателот/инвеститорот; 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска  
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DRU{TVO  ZA  GEODETSKI I KATASTARSKI RABOTI                             
        ul.Londonska  br.2  lokal  14  Skopje        

              
    
 

  Delovoden broj 08-229/22-5 
  Skopje                 21.07.2022 godina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   GEODETSKI    ELABORAT 
         ZA  GEODETSKI  RABOTI  ZA  POSEBNI  NAMENI 

 
       -A@URIRAWE   NA    GEODETSKI     PODLOGI -  

       
 
 

 
 

                                

 
 DRU[TVO ZA GEODETSKI I KATASTARSKI RABOTI                      

            GEOPOLARIS  DOO  Skopje 
                                   

                           Izgotvil                        M.P.                                                              
-------------------------------------------------------------    

     Ja}imoski  @arko   geod.in`.                  
 

   

Ul.Londonska  br.2 lokal 14-Skopje       Tel. 02 3063 202 ; mob.     070/ 33 83 95           e-mail: geopolaris@gmail.com                                                                                                         



                                                                

 

 

 
DRU[TVO  ZA  GEODETSKI   I KATASTARSKI  RABOTI 
 GEOPOLARIS  DOO   Skopje 

Ul.Londonska  br.2  lokal  14  Skopje  
 

 

 

 

 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 
 
 

 
 

 

1.Naslovna strana 
 
2.Sodr`ina 
 
3.Tehni~ki  izve[taj 
 

4.A`urirana  geodetska  podloga  
 
5. Skica na opfat   
 
6.Orginalni podatoci od teren  
 
7.Izdadeni podatoci od  AKN  
- del od digitalen katastarski plan vo MakEdit 
-kordinata i nadmorska  viso~ina   na edna geodetska   to~ka  
 
8.Potvrda za proverka na geod.elaborat 
 
9.Izvestuvawe na geod.elaborat za zaverka 
 
10.CD  so  podatoci 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       M.P.                   ______________                                                       

   
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

DRU[TVO  ZA GEODETSKI  I KATASTARSKI  RABOTI 

                         GEOPOLARIS  DOO  Skopje 
                   ul.Londonska  br.2 lokal  14- Skopje   

     

 
 
 
 

TEHNI^KI   IZVE{TAJ 
 
 

     
     Po barawe br.08-229/22 od 14.07.2022god.  podneseno od Aleksandar Rizov 
izraboten e geodetski elaborat za   a`urirana  geodetska  podloga  za K.P.1322/5 
KO Sopi[te. 

Izlezeno be[e   na lice mesto   i be[e  izvr[eno   snimawe na fakti~kata  
sostojba.  

 Geodetskiot  elaborat  e  izraboten  vo  terenska i kancelariska postapka.  
Na  lice  mesto  e  izvr[eno  snimawe  na  detalni  to~ki  za  koi se  odredeni  koti .   

Snimaweto   e  izvr[eno  so Instrumentot Rover(GPS GR-3) od slednite 
lica:  

- Ja]imoski  @arko geod.in`. 
- Nikolovski  Simo geod.teh. 
 

GEOPOLARIS  DOO  ima sklu~en  Dogovor za koristewe na servisi  na  
MAKPOS sistemot  so  AKN  pod br.03-1498/2 od 09.02.2015godina( na[ br.0307-
1/15-2 od 28.01.2015). 
 
 

 
          Izgotvil  
 20.07.2022            
              _____________________________ 

                              Ja]imoski  @arko     geod.in`. 







a1 4656959.126 526358.764 525.9061

a2 4656957.582 526367.843 525.4242

a3 4656953.506 526368.330 525.2023

a4 4656952.333 526368.152 525.3014

a5 4656952.295 526368.368 525.2275

a6 4656950.572 526368.199 525.1876

a7 4656945.815 526367.579 525.3107

a8 4656946.273 526364.588 525.6828

a9 4656947.594 526356.686 525.8949

a10 4656957.781 526358.421 525.91710

kontrol 4652020.082 530295.079 263.95011

c1 4644725.093 534732.555 535.60712

c2 4644723.942 534727.601 535.31313

c3 4644722.723 534722.627 534.97714

c4 4644721.135 534715.541 534.78015

c5 4644713.913 534717.318 534.81316

c6 4644709.132 534718.476 534.86117

c7 4644704.140 534719.498 534.92918

c8 4644699.175 534719.627 534.79219

c9 4644694.090 534719.683 534.81320

c10 4644689.230 534719.723 534.81121

c11 4644684.213 534719.765 534.83122

c12 4644680.412 534719.787 534.91123

c13 4644680.157 534724.629 535.10824

c14 4644679.533 534731.957 535.40225

c15 4644679.005 534737.059 535.69426

c16 4644683.531 534737.704 535.64927

c17 4644689.856 534738.727 535.58228

c18 4644697.892 534739.807 535.66629

c19 4644704.312 534738.381 535.62730

c20 4644708.559 534737.691 535.64731

c21 4644714.258 534736.615 535.66832

c22 4644720.833 534734.774 535.67633

c23 4644718.363 534730.210 535.37334

c24 4644715.026 534724.611 535.09235

c25 4644706.559 534725.003 535.00936

c26 4644698.916 534724.862 534.93537

c27 4644690.919 534724.580 534.96338

c28 4644684.349 534725.299 534.91139

c29 4644684.024 534732.214 535.28640

c30 4644692.795 534732.077 535.27441

c31 4644701.327 534732.016 535.41342

c32 4644707.646 534731.454 535.38843
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c33 4644714.727 534730.220 535.39844

c34 4644726.221 534737.817 535.97445

c35 4644728.309 534747.022 536.45046

c36 4644730.693 534756.638 537.04647

c37 4644738.578 534755.153 536.96748

c38 4644738.965 534758.639 537.03149

c39 4644729.242 534761.478 537.15350

c40 4644725.509 534763.836 537.23951

c41 4644722.735 534766.989 537.46852

c42 4644719.768 534765.241 537.36653

c43 4644722.166 534762.013 537.21654

c44 4644722.318 534759.824 537.09855

c45 4644725.045 534759.812 537.11156

c46 4644727.649 534758.385 537.10257

c47 4644725.511 534755.773 536.80858

c48 4644725.432 534752.301 536.62759

c49 4644723.488 534744.190 536.10760

c50 4644721.860 534741.730 535.95661

c51 4644719.443 534740.300 535.85862

c52 4644715.195 534740.601 535.77863

c53 4644702.393 534742.867 535.74164

c54 4644697.004 534743.651 535.76665

c55 4644687.827 534742.565 535.74366

c56 4644678.424 534741.598 535.91167

c57 4644719.948 534713.898 532.86968

c58 4644719.832 534713.822 534.46769

c59 4644720.065 534714.653 534.46770

c60 4644709.674 534715.040 534.42771

c61 4644700.992 534715.355 534.42672

c62 4644690.336 534715.747 534.42673

c63 4644680.730 534715.317 534.48274
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-9659/2022 од 18.07.2022 17:11:17 1109-9659/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СКОПЈЕ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : СОПИШТЕ-
ВОНГРАД ПАРЦЕЛА : 1322/5

618.654644602.1007535181.910SK_TR_509

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Жарко Јаќимоски
М.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5161528

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Жарко Јаќимоски

Датум на валута
18.07.2022

Лондонска 2 лок 14

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6228267

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
18.07.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5161535

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Жарко Јаќимоски

Датум на валута
18.07.2022

Лондонска 2 лок 14

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6228267

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
18.07.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1110-502/2022

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-502/2022 од 20.07.2022 17:26:49

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОПОЛАРИС, 6228267.
ЛОНДОНСКА БР 2ЛОК 14, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: ______.

за издавање на податоци од ГКИСKO СОПИШТЕ-ВОНГРАД

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 20.07.2022

Подносител на барањето

______________________

ГЕОПОЛАРИС

(име,презиме и потпис)



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-433/3-214/2022 од 18.07.2022 17:08:43 03-433/3-214/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје ГЕОПОЛАРИС, 6228267, ЛОНДОНСКА БР 2ЛОК 14 - СКОПЈЕ

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ГЕОПОЛАРИС, 6228267, ЛОНДОНСКА БР 2ЛОК 14 -
СКОПЈЕ на ден 18.07.2022 во 17:08:20 часот до Агенцијата за катастар на
недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број
03-433/3-214/2022

ПОТВРДА

KO СОПИШТЕ-ВОНГРАД

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'IVG367K', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: СОПИШТЕ-ВОНГРАД / Парцела: 1321/0

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Жарко Јаќимоски
М.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-502/2022 од 20.07.2022 17:25:57 1110-502/2022

Центар за катастар на недвижности Скопје

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОПОЛАРИС, заведена под број: 08-
229-22 од 14.07.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 20.07.2022 17:25:57 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОПОЛАРИС
М.П.

www.katastar.gov.mk
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ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖИ СУБЈЕКТИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  D.U.T.P."A K V A - I N G" D.O.O.                 
--------------------------------------------------------------------------- 

ul.Pirinska br.148/A-3  [tip 
`.s-ka 300080000063858 Komercijalna banka  EDB MK 4029995105295 

tel:078  393 130;078 300 220;078 300 129 
e-mail: akvastip@yahoo.com 

 

Ваш знак:_________________ 

Наш знак:_______04-07/22___ 

Субјектите кои ги вршат работите  
од областа на заштита на 

 животната средина, заштита  
на културното наследство, 

 заштита и спасување, земјоделието, 
 водостопанството, транспортот и  

врските, воздухопловството,  
безбедноста, јавните патишта,  

како и субјектите надлежни за изградба 
 и одржување на сообракајна, водоводна, 

 канализациона, електроенергетска, 
 телекомуникациска, топловодна и  

гасоводна инфраструктура. 
 

 

ПРЕДМЕТ: БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА 

Врз основа на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М бр. 

199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 32/20), за потребите на Инвеститорот 

Александар Ризов, во тек е изработка на Инвестиционо техничка документација за 

Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за КП 1322/5, КО 

Сопиште - Вонград.  

Ве молиме да ни доставите податоци и информации со кои располагате за овој опфат. 

Исто така во опфатот назначен на катастарската подлога да ги нанесете Вашите 

инсталации доколку ги имате во наведениот опфат. 

Прилог: Ситуација со назначен опфат       

 

29.07.2022 

Аква Инг доо 

Даскалова Бојка 



 





 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/2-475 од 03.08.2022  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 04-07/22 од 29.07.2022 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за КП 1322/5, КО Сопиште - Вонград, Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     Низ опфатот нема евидентирано мрежа во сопственост на ЕВН.  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:564

Датум: 03.08.2022

Легенда
Постоечка мрежа
Новопл анирана мрежа
Демонтирана мрежа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 44869 

Дата: 04.08.2022 

 
До 

Друштво за услуги,трговија и производство  

АКВА-ИНГ ДОО увоз-извоз Штип 
Ул.Пиринска бр.148/А-3, Штип  
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за КП 1322/5, КО 
Сопиште - Вонград, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на 
доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој 
дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот 
предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 
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                ВОВЕД 
 
По извод од Урбанистички план за село Сопиште – разработка на блок 1 плански период 2012-
2022, одлука бр: 07-3968/1 од 09.11.2012 год., се изработува Урбанистички Проект за 
разработување на урбанистички план за село за парцела КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, 
Општина Сопиште.  

 

 Опфатот се наоѓа во атарот на Општина Сопиште, а намената на парцелата е А-Домување  која 
е предмет на изработка на урбанистичкиот проект по: ИЗВОД од урбанистички план за село 
Сопиште – разработка на блок 1 плански период 2012-2022, одлука бр: 07-3968/1 од 
09.11.2012 год. 

 

Се изработува овој урбанистички проект со кој се добива градежна парцела 1.1. Содржината на 
проектот е во согласност со Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр. 32/20) и Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22). 
Урбанистичкиот проект е изработен врз основа на оценките од Докуметациона основа и 
сеопфатно направена анализа по истата и податоци, информации и мислења добиени од 
надлежни институции. 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ЗА ПАРЦЕЛА КП 1322/5,  

КО СОПИШТЕ-ВОНГРАД, ОПШТИНА СОПИШТЕ, СКОПЈЕ 

 

Вовед: 

Изработката на урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село за 

парцела КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште, Скопје е планирана и 

финансирана од страна на приватен инвеститор. 

 

Урбанистичкиот проект се изработува во согласност со одредбите од Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ, број:32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ, број: 225/20, 219/21 и 104/22). 

 

Анализа на постоечката состојба: 

Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен 

карактер, додека подетална анализа е предмет на работа на проектната документација. Од 

увидот во постоечката состојба може да се заклучи: 

• Предметниот проектен опфат е составен од катастарската парцела 1322/5, од која се 

формира градежна парцела; 

                     • на лице место на предметната парцела нема изградено; 

• Предметните катастарска парцела е во приватна сопственост, и е запишана во 

имотен лист бр.12358, за КО Сопиште-вонград. 

• Целта на урбанистичкиот проект е оформување на градежна парцела од КП 1322/5, 

предвидување на површини за градење, и определување на параметри на градежната 

парцела, за да се даде можност за идна градба. 

 

Плански опфат и намена: 

Плански опфат: Границите на проектниот опфат се дефинирани во границите на 

катастарската парцела КП 1322/5, во КО Сопиште-вонград, Скопје. 

Градежна парцела: Градежната парцела 1.1 ќе се оформи во границите на катастарската 

парцела  КП 1322/5. 

Класа на намена: Градбите во предметниот плански опфат се предвидени со намени 

А1-домување во куќи. 

 

Основа за изработка на Урбанистички проект: 

           - ИЗВОД од Урбанистички план за село Сопиште – разработка на блок 1 плански период 2012-

2022, одлука бр: 07-3968/1 од 09.11.2012 год. 

- Проектна програма одобрена од стана на нарачателот/инвеститорот; 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана геодетска  
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   подлога, изработен од ГEОПОЛАРИС ДОО Скопје; 

- Постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од      

   правното лице, изработувач на урбанистичкиот проект; 

- Просторните можности на локалитетот; 

- Потребите на нарачателот / инвеститорот. 

 

Методологија и основа на изработка на планот: 

Урбанистички проект ќе се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од 

одредбите утврдени со: 

- Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), 

- Правилник за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), 

          - Закон за заштита на животната средина (Сл.весник на РМ бр.53/05, 81/05; 24/07, 159/08,            
          83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18-                      

     -Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/10,   
      47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18), 

- Закон за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18), 

          - Закон за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008,  
            124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), 

- Други законски и подзаконски акти поврзани со изработката на УП. 

За потребите на инвеститорот, кој е сопственик на КП бр.1322/5 КО Сопиште-вонград, 

Општина Сопиште, потребно е да се направи Урбанистички проект за разработување на 

урбанистички план за село за КП 1322/5, со тоа што потребно е се задржи намената 

предвидена со УПС за с.Сопиште. 

 
Инвеститор 
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТОТ 

 

2.1 ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Проектниот опфат од аспект на географско и геодетска местоположба се наоѓа во атарот на 

Сопиште вон град, односно во југозападниот дел на Скопската котлина под падините на 

Водно, долж реката “Маркова Сушица” и нејзиниот спој со реката “Треска”. До опфатот има 

директен пристап преку локален пат од источната страна со кој е овозможен и пристап во 

парцелата.  

Предметниот опфат е на надморска висина од околу 535м, заземаќи површина од 844.01м² 

(0.084ха).  

Границите на планскиот опфат се следниве: 

-север – соседна катастарска парцела бр. 1322/14 

-запад – соседна катастарска парцела бр. 1321 

-југ – соседна катастарска парцела бр. 1322/8 и 1322/6 

-исток – постоечки пат (катастарска парцела бр. 1322/15) 

Локалитетот е оддалечен околу 9км од центарот на Скопје. Сообраќајно локалитетот преку 

постоечки локален пат е поврзан со централното градско подрачје и надвор од него, кон 

другите урбани центри. 

Рељефот на предметниот локалитет e рамен,со минимален пад од 0,27% и тоа од север кон 

југ. Локалитетот има поволна географска диспозиција, и е овозможено поволно осончување 

и во зимскиот период. 

 

  Проектниот опфат е дефиниран со следните координати: 
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2.1.1. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ НА     
    ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА И  
    НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ. 

 
Географски карактеристики 

 

Локалитетот се наоѓа во Општина Сопиште вонград, која се наоѓа во централниот дел на 

Р.Македонија во југозападниот дел на Скопската котлина, долж реката Маркова Сушица и 

нејзиниот спој со реката Треска, под падините на Водно, сo oддалеченост од околу 9 км од 

главниот град Скопје. И покрај ридско-планинскиот карактер на општината  и периферната 

поставеност во однос на Скопската котлина, локалитетот сепак има поволна географска 

положба, пред се поради непосредната близина на Скопје. 

 

Климатски карактеристики 

  

Во однос на климата овој локалитет ги има истите карактеристики како и целиот град и тоа: 

Средната годишна температура, е околу 110С, иако тие варираат од 120С до 0oС (имено, 

средната годишна температура на Солунска глава е -0,60С). 

Во поглед на врнежите, тие се со поголем интензитет во однос на Скопската котлина и варираат 

меѓу 600 и 1000 мм, во зависност од надморската височина.  

Средногодишната инсолација е помеѓу 45-50%, но во однос на Скопската котлина значително 

поголема во месец декември, што многу поволно се одразува на населбите заради нивната 

присојан поставеност. 

Во целина просторот се карактеризира со преод меѓу умерно-континентална и планинска клима. 

Поволни одлики има Каршијак, кој заради својата присојна поставеност поседува помали 

температурни осцилации, поголеми врнежи, поинтензивно осончување и мала честина на магли. 

 

Рељефни карактеристики 

 

Планината Водно е сместена во јужниот дел на Скопската котлина, во чие подножје се протега и 

општина Сопиште. Водно има поволна географска положба, а највисоката точка на Водно е врвот 

Крстовар - 1066 m. И покрај ридско-планинскиот карактер и периферната поставеност во однос 

на Скопската котлина, општината Сопиште сепак има поволна географска положба, пред се 

поради непосредната близина на Скопје. Таа е меѓу ретките општини во Републиката која е 

извонредно добро опремена со внатрешни сообраќајни комуникации, за што зборува и фактот 

што до секоја населба водат асфалтни патишта, неретко и од повеќе правци. Особено значаен е 

регионалниот пат Скопје-Македонски Брод, кој сеуште не е целосно изграден, но трасата која 

минува низ општината е завршена. 
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Хидролошки карактеристики 

 

Површинската хидрографска мрежа на подрачјето на Општината е слабо развиена, најмногу 

поради интензивниот процес на карстификација кој ги зафатил терените на Караџица, Сува 

планина и Венец. Ако се исклучат Маркова река и Треска, кои ги означуваат границите на 

општината, останува заклучок дека единствен постојан водотек е Брзовечка река и горниот дел 

на Патишка река. Покрај нив постојат и неколку периодични водотеци, кои пресушуваат во 

летниот сушен период. 

Ваквите се особено карактеристички за карстниот простор, а меѓу поголемите е Дервен, кој 

извира под превојот Кула и постепено понира на работ на Долно поле. Интересна појава е 

вертикалната бифуркација на Патишка река, чии подземни води течат кон сливот на Треска 

(извираат во врелото Коритиште), додека во влажниот дел од годината кога таа има повеќе вода 

нејзиниот површински тек се влива во Маркова река. 

 

Инженерско-геолошки карактеристики 

 

Подрачјето на Oпштина Сопиште се карактеризира со извонредно разновиден релјеф и геолошки 

состав. Подлогата ја сочинуваат претежно метаморфни и седиментни карпи со различна старост. 

Во источниот дел на просторот доминираат доломитски мермери, додека во поречјето на 

Маркова река се распространети неогени езерски седименти. Во изворишниот дел пак на 

Патишка река се наталожени дилувијални морени, кои се подложни на карстификација. 

Во релјефен поглед, најистакнат е јужниот дел на просторот, каде се издига високото рамниште 

на планинскиот масив Јакупица, каде доминира билото на Караџица (2472 м). Тоа е поделено на 

два дела, кон исток се протега билото Пепељак, кое се спушта во басенот на Маркова река, 

додека кон запад се протегаат Сува планина и Венец, кои претставуваат изразити мермерни 

греди. 

За овој простор карактеристични се карстните релјефни форми, пред се постоење на голем број 

долови, вртачи, ували и две карстни полиња, Рудине и Долно поле (кое е едно од ретките такви 

во Македонија кои се населени). 

Кон север во релјефот се надоврзува кристалестото Водно, полукружно затворајќи го овој 

простор кој во минатото претставувал простран залив на Скопското езеро, поради што доминира 

брановиден ридски рељеф. 
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Сеизмички карактеристики 

 

Врз основа на картата за максимално набљудувани интензитети се констатира изложеност на 

најголемиот дел од општината на сеизмичко дејство со интензитет од VIII° по МКС скалата.  

Според инженерско –геолошките карактеристики на тлото во опфатот, спаѓа во реонот со средно 

поволно сеизмички услови – сеизмички слабо осетливи средини. 

 

 

ЗАКЛУЧОК: 

 Погодностите и ограничувањата во просторно-физичкиот развој на град Скопје и 

околината, непосредно има влијанија од природните фактори како што се: рељефните 

карактеристики на просторот, климата, сеизмиката и геомеханичките својства на земјиштето во 

градот и непосредно опкружување. 

 

 

 

2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот   извршени се 
детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

• директен увид на теренот, и 

• директна комуникација со корисниците на просторот. 

 

 

Во проектниот опфат  на овој “Урбанистички проект за разработување на 
урбанистички план за село на парцела КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, општина Сопиште”  
нема изграден градежен фонд, односно: 

Предметниот проектен опфат е со површина од  844,01м²  - НЗ – неизградено земјиште. 
 

 

Исто така за целосен увид на постојната состојба, поднесени се барања за податоци и 
информации во врска со предметниот опфат до институции преку електронскиот систем e-
urbanizam. Повратни информации се добиени од: ЈП Водовод и Канализација- Скопје, 
Македонски Телеком АД Скопје, АД МЕПСО, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје. 

      

2.2.1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУСКТУРА 
  
Спрема информацијата на Комунално Јавно Претпријатие “ВОДОВОД И 

КАНАЛИЗАЦИЈА”-Скопје, со број 1304-3661/2 од 17.10.2022 година, согласно графичкиот прилог 
во М 1:2500, со прикажана најблиска постоечка инсталација, констатирано е дека на бараниот 
проектен опфат не постои хидротехничка инфраструктура.  
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2.2.2  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ 110kV И 400kV ОБЈЕКТИ 
 
Спрема информацијата на Македонски електроносен систем оператор-МЕПСО, со бр 11-

4308/1 од 05.08.2022 година констатирано е дека со проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ 
објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 
2.2.3.  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ ТК ИНСТАЛАЦИИ  
 
Спрема информацијата на Македонски Телеком АД-Скопје , со бр 44869 од 04.08.2022 

година констатирано е дека на предметното подрачје нема постојна МКТ инфраструктура. 
 
 
2.2.4  ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОДЗЕМНИ И НАДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ НА  
      ДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА И ОБЈЕКТИ 
 
Спрема информацијата од ЕВН Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со број 10-26/2-475 

од 03.08.2022 година, констатирано е дека низ опфатот нема евидентирано мрежа во 
сопственост на ЕВН.  

 

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ 
ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ.  
 

 3.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА 
ГРАДБА  ПОЕДИНЕЧНО. 
 

3.1.1. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ 

 

Градежна парцела 1.1 
 
Новооформената градежна парцела 1.1, претставува и проектен опфат на  КП 1322/5.  
 

 
 
На овој начин се оформува: 
 ПРОЕКТЕН ОПФАТ............................................................................................0,084ха(100%) 
со намена ГРАДБИ ЗА ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ НА ЛУЃЕ (А).......................0,084ха(100%) 

• А1 – Куќи за домување;  
А1.1 –Куќи со двор 

 

  На градежната парцела 1.1 во површината за градба се предвидува изградба на 1 градба 
означена со нумерички знаци 1.1.1. Пристапот до парцелата е од источната страна на парцелата 
преку постоечки пат. 

  



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ                                                     Тех.бр. 01-01/23 

 

11 

 

АКВА ИНГ ДОО ШТИП                           
 

Градбата 1.1.1. е куќа за домување со двор. Пристапот до објектот со лесни возила и пристапот 
на пешаци е преку источната страна на парцелата. Паркирањето е предвидено на источната 
страна од парцелата на ниво на терен, кадешто се предвидени 2 паркинг места, како и во 
подземно ниво до кое се пристапува преку пристапна рампа во склоп на парцелата, исто така со 
пристап од источната страна. Во подземното ниво се предвидени 3 паркинг места. Пешачкиот 
пристап е преку поплочени патеки. Влез во градбата има од нејзината источна страна (главен 
влез). Дозволена висина за градба на еден дел од објектот е П+1, т.е. Н=7.50м, додека на 
останатиот дел е П, со висина од 4,70м. 
Површината за градење има правилна ортогонална форма (форма ‘’Г’’), почнувајќи од северната 
страна и движејќи се во насока на стрелките на часовникот, е со димензии 9.82м; 23.30м; 6.02м; 
16,68м; 3.80м; 6.00м. Бруто површина за градбата на приземје изнесува 161,70м² и развиена 
површина по етажи, без еркери и тераси, од 249.55м².  
Конструкцијата и конструктивниот систем на градбата ќе биде утврдена со изработка на 
Основниот проект-фаза архитектура и фаза градежни конструкции. 

              Утврдениот  број на паркинг места  во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр: 225/20, 219/21 и 104/22) за предметната локација е 5 паркинг места.  

 

3.1.2. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

 

Нумерички показатели за градежна парцела 
 

 
 

УП за дел од КП 1322/5,  КО Сопиште-вонград,  општина СОПИШТЕ , P=0.084ха  
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5 

ЗЕЛЕНИЛО ВО ПАРЦЕЛА 280.60m2 / / 33 / 

СЕ ВКУПНО  844.01m2 161,70m2 249,55m2 19.15 0.29 
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Планирани вкупни етажни површини за градење по намена на градбата, урбанистички параметри 
како што се процентот на изграденост на земјиштето, коефициентот на искористеност на 
земјиштето, површина на градежната парцела, планираните површини за градење и висините на 
планираните градби. 
 
Табелите ги прикажуваат урбанистичките параметри на ниво на градежните парцели. 

 

 

Биласни (споредбени) показатели 

Споредбените податоци се земени за постоечка сотојба и планирана состојба.  
Во постоечката состојба во рамките на опфатот има една катастарска парцела. 
Во планираната состојба целиот проектен опфат е дефиниран со една градежна парцела по класа 
на намена А1- куќи за домување и поединечна намена А1.1- куќи со двор.  

 

 

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ПРОЕКТНА 

ОСНОВА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1 Проектен опфат 844,01 100,00% 844,01 100,00% 

2 Градежно неизградено земјиште 844,01 100,00% 682,31 80,85% 

3 Градежно изградено земјиште / / 161,70 19,15% 

4 А1-куќи за домување 844,01 100,00% 844,01 100,00% 

5 Површина на земјиште под градба / 161,70 

6 Градежна површина по етажи / 249,55 

7 Процент на изграденост на ниво на плански опфат / 19,15% 

8 Коефициент на искористеност на ниво на плански опфат / 0.29 

 

3.2. ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ НА  
       ПАРКИНГ МЕСТА 

 

                Пристапот до парцелата е овозможен од источната страна преку постоeчка улица. 
Влезот и излезот во самата парцела, за лесни возила, како и за ПП возило е предвиден од 
источната страна на парцелата од постоечката улица.  
               Бројот на паркинг места е утврден според Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ бр: 225/20,219/21 и 104/22), согласно кој потребно е да се обезбеди најмалку едно 
паркинг место за една станбена единица. 
Предвидена класа на намена е: А1 – Куќи за домување, каде за начинот на пресметување на 
најмалиот потребен број на паркинг места според намената на земјиштето и градбите и нивната 
големина, се утврдува според нормативи согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр: 225/20, 219/21 и 104/22). 

              Оттука, во рамките на градежната парцела со урбанистичкиот проект е предвидено паркирање  
 на отворено, каде се  предвидени 2 паркинг места, како и во подземно ниво кадешто се 
предвидени уште 3 паркинг места. 
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              Границите на проектниот опфат се следниве: 
-север – соседна катастарска парцела бр. 1322/14 

-запад – соседна катастарска парцела бр. 1321 

-југ – соседна катастарска парцела бр. 1322/8 и 1322/6 

-исток – постоечки пат (катастарска парцела бр. 1322/15) 

 

Профил на постоечка пристапна улица од источната страна: 
- коловоз =4.00м’ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното уредување на 
парцелата да се усогласат со нивелетата на пристапните улици и условите на теренот во 
зависност од специфичноста на намената и потребите на Инвеститорот. 

 

3.3. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 

површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на градежното 

земјиште изразено во проценти. 

Со урбанистички проект, пожелно е да се обезбеди слободна неизградена површина од дворното 
земјиште со длабока почва, без каква и да е подземна градба, за подигање на високо дворно 
зеленило, таму каде што тоа е можно и во зависност од основната намена, тип и големина на 
градбата и на градежната парцела, како и нивната просторна диспозиција во однос на населеното 
место. 
Со урбанистичкото решение, процентот на озеленост во предметната градежна парцела бр.1.1 
изнесува 33%. 
Хортикултурното решение и изборот на типот на зеленило се остава на избор на подетални 
разработувања на стручни служби. 

 

 
           3.4. ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ. 

 

       3.4.1 ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 

-Потребно количество на вода 
Потребата за вода се однесува на потребата за корисниците, посетителите и потреба за гасење 

на пожари. Од анализата на постојната состојба констатирано е дека во предметниот локалитет 

нема постоечка водоводна мрежа. 
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Снабдувањето на објектот со вода ќе се одвива преку извдба на бунар на локацијата, а во 

подоцнежното користење, при достапност на водоводна мрежа, корисникот ќе се приклучи на 

истата. 

Точните количини на вода за пиење и санитарна вода ќе се определи и ќе се развива во 

понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со изработка на Основни 

проекти  за водоводна инсталација.  

 
-Разводна мрежа 
Димензионирањето на разводната мрежа, нејзиниот распоред и поставувањето на хидранти, 
шахти, приклучоци, воздушни вентили и др. ќе бидат решени и детално обработени од страна на 
стручно лице во Основниот проект – фаза водовод и канализација.  
 
-Фекална канализација 
Од анализата на постојната состојба констатирано е дека на предметниот локалитет нема 

постоечка канализациона мрежа лоцирана на постојната улица.            

Канализационата мрежа од парцелата ќе се прифати во новопредвидена пречистителна станица  

во склоп на парцелата. 

Димензиите на хидрауличка пресметка со точно познати количини на отпадни води ќе  

           биде решено и детално обработено од страна на стручно лице во Основниот проект- 

           фаза водовод и канализација. Со добивање на потребните параметри за димензионирање на  

           фекалната мрежа, истото ќе се изврши и ќе се добијат димензиите  и наклоните на цевките. 

 
-Атмосферска канализација 
 На предметниот локалитет преку анализа на постојната состојба констатирано   
 е дека не  постои атмосферска мрежа. 
 Вкупната потреба и начинот на одвод на атмосферска вода од внатрешните улици ќе биде 
решено и детално обработено од страна на стручно лице во Основниот проект-фаза водовод и 
канализација.  

 

 

3.4.2. ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКА И ЕЛЕКТРО КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА И ОПРЕМА 
 
-Електро-енергетска инсталација 
        Електро-енергетската инсталација се предвидува да биде приклучена на постојната 
електрична мрежа на постоечкиот пат од источната страна, преку подземни кабли до објектот, 
односно разводните ормани. Деталната обработка за електричната инсталација ќе биде 
претставена во Основниот проект-фаза електрика. 
            

 - Мобилна телефонија 
Кориснички компании за мобилна телефонија во Р.Македонија се Т-Мобиле и А1. Тие во своите 
секојдневни развојни активности вршат: 
– Квалитетно мрежно покривање со мобилен сигнал на: 
•региони, општини, населени места; 
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•подрачја од јавен интерес (културно-историски, спортски, стопански, индустриски, погранични 
зони и др.); 
•сообраќајна и транспортна инфраструктура. 
–Изготвување на проекти за развој на мрежата согласно постоечката инфраструктура на теренот. 
–Усогласување на развојните планови со одделни институции на државата (министерства, управи 
и сл.). 

 Локацијата не е покриена со сигнал од овие мобилни компании. 

Приклучокот на телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите кои ќе 
бидат издадени од надлежното претпријатие. 

 

 

 

            4. УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

4.1.ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО ЗА ГРАДБИ КОИ 

ВАЖАТ ЗА ЦЕЛИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

1.1 Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на планот и 

имаат дејство само врз градителската активност која ќе следи по стапување во сила на 

Урбанистичкиот проект. 

 

1.2 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и вкупното 

просторно уредување на предметниот проектен опфат треба да се изведува согласно законската 

и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот како 

и овие параметри што се составен дел на документацијата.  

 

1.3 Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на проектниот опфат. 

Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на градежните парцели 

поединечно. 

 

1.4 Во оваа зона, можат да се предвидат површини за градба со намена од А-домување 

 

1.5 Проектниот опфат е дефиниран со една градежна парцела. 

 

1.6 Со проектот се одредени 

- Регулациони линии 

- Граница на градежна парцела 

- Површина за градење ограничена со градежна линија 

- Намена на земјиштето и градбите 

 
Во проектот е зацртана група-основна класа на намена: 
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А1 – Куќи за домување 

 

1.7    Согласно член 83 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр: 225/20 
, 219/21 и 104/22), домувањето од класата на намени А1 - домување во куќи, е најзаштитена класа 
на намени, на која по правило и пречат сите други освен класите на намени: Д1 - парковско и 
пејзажно зеленило, и Д2 - заштитно и сообраќајно зеленило и неопходните комунални 
инфраструктури, поради што во рамките на градежна парцела со класата на намени А1 по правило 
не се предвидува ниту една друга намена. 
По исклучок, во наменски зони со класата на намени А1 - домување во куќи, може да се 
предвидуваат во делови од зоната, градежни парцели, градби и делови од градби некои од класата 
на намени Б1 - мали единици за комерцијални и деловни дејности што не ја загрозуваат основната 
намена на домувањето, како што се: 
- Б1.1 – дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 
домаќинство, 
- Б1.3 - продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници, 
- Б1.10 - канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги, 
- Б1.11 - адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии, и 
- Б1.13 - Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и специјалистички 
области, 
- Б1.14 – Продавници за предмети, уреди, салони за мебел и други мали специјализирани 
продавници, 
- Б1.15 - Козметички салони, студија за нега на телото и слично. 
Исклучоците од ставот може да се предвидуваат само во случаи: 
- на просторни единици за планирање во коишто ваквото мешање на деловни намени со основната 
намена А1 е веќе применето и постојно, 
- кога е тоа на барање на корисниците на просторната единица, и  
- кога е тоа применето најмалку за една цела наменска зона или просторна единица како што е 
блок, а не за поединечни градежни парцели во наменски зони со единствена намена за домување 
А1. 

 
1.8 Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај потребите за паркирање 
за градежната парцела ќе се решава во рамките на сопствената парцела, со почитување на 
потребниот број паркинг места согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр: 225/20, 219/21 и 104/22), според кој е потребно да се обезбеди најмалку едно паркинг 
место за една станбена единица. 
 
 
1.9 Максималната височина на градење изнесува 7.50м односно кота на горниот венец во однос на 
заштитниот тротоар или катност П+1 
- Максималната височина на слеме да изнесува 4.50м 

 
1.10 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува густината 

на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на 

земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во процент. Во 
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површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешните ѕидови и 

столбови на градбата во височина на приземната плоча без надворешните тераси, скали, рампи, 

патеки и друго. 

1.11 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го покажува 
интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена 
површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на градбата и вкупната 
површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до две децимали. Под вкупна 
изградена површина се сметаат површините на сите надземни етажи. 

 

1.12  Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос помеѓу 

површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на градежното 

земјиште изразено во проценти. 

Процентот на озеленетост во рамките на градежните парцели минимум е потребно да изнесува од 
20%.  
Да се обезбеди слободна неизградена површина од дворното земјиште со длабока почва, без каква 
и да е подземна градба, за подигање на високо дворно зеленило, таму каде што тоа е можно и во 
зависност од основната намена, тип и големина на градбата и на градежната парцела, како и 
нивната просторна диспозиција во однос на населеното место. 
Оваа планска одредба станува составен дел на условите за градење. 
 Доколку при реализација на градбите од Урбанистичкиот проект за  КП 1322/5 за изградба на објект 

со основна класа на намена – А1 куќи за домување, се појави археолошко наоѓалиште, да се 

постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културно наследство 

(Службен весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 

104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 ). 

 

1.13  Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да му 

штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на 

објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски часовници, табли со имиња 

на улиците и сл. 

1.14 Во табеларниот прилог обележани се: градежната парцела со број, површина на градежна 

парцела, површина за градење ограничена со градежни линии, намена на земјиштето и 

површините за градба, височина на градење, односно кота на горниот венец, максимален број на 

катови, паркирање во локација и во објект согласно Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 И 104/22). 
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         4.2 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ на ГП1.1 на КП 1322/5 
Класа на намена: ГП1.1 на  КП 1322/5, е намена А1.1-Куќи со двор 
Површина на градежна парцела: 844,01м2 
Површина за градба: 161,70м2 
Вкупна површина по катови: 249,55м2 
Катност: П / П+1 
Максимална висина до завршен венец од кота на улица : 4.70м / 7.50м 
Процент на изграденост (%): 19,15% 
Коефициент на искористеност: 0.29 
Утврден број на паркинг места: 5 
 

 

     5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

5.1 ПЛАНСКИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
 
Концептот на заштита на животна средина во планирање се базира на превентивен пристап односно 
вклучување на еколошки фактори во донесување на планско-инвестициона одлука. 
    За состојбата на животната средина карактеристично е: 

- нарушување на квалитетот на воздухот, водата и земјиштето, пред се заради големиот 
интензитет на сообраќајот, голема употреба на фосилни горива и производни активности; 

- големо ниво на загадување, кое особено се зголемува поради прекумерена употреба на сумпор 
диоксид и оксиди на азот; 

- големи трошоци за рехабилитавија на екосистемот и земјиштето; 
 

Поради неадекватно планирање, резултираат претходно наведените проблеми и последици, со што 
се донесени многу меѓународни документи кои го помагаат и укажуваат на пристапот на 
планирањето. Во 1991 година е донесен “Зелениот документ за квалитет на животната средина” со 
цел подобрување на квалитетот на урбаната средина. Според овој документ потребно е да се 
превземат неколку активности: 

- урбанистичко и просторно планирање; 

- оптимално управување со стопански и економски развој, потрошувачка на електрична енергија и 
отпадок; 

- рационализација на сообраќај; 

- заштита на обработливо земјиште и зелените површини; 
 

 
 

- Атмосфера 
Во однос на атмосферската загаденост, состојбите покажуваат нејзина релативна незагаденост, 
иако досега не се направени анализи. Во наредниот период треба да се има во предвид следново: 

- во планскиот период потребно е контрола на загадувачите на атмосферата и донесување на 
соодветни програми за отстранување на причините за загадувањето; 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ                                                     Тех.бр. 01-01/23 

 

19 

 

АКВА ИНГ ДОО ШТИП                           
 

- за објектите кои се проценуваат како загадувачи на воздухот да се одредат посебни услови и 
технологии на производство согласно сите законски нормативи и правилници за заштита на животна 
средина; 

- да се создадат зелени појаси долж сообраќајните коридори со кои ќе се формира систем на 
зелени заштитни зони кои најефикасно ќе ја исполнуваат заштитната функција; 

- да се предвидуваат зелени површини во самите парцели. 
 
   -   Воздух  
Непријатната миризба вообичаено е резултат на биолошкото разградување на органските материи, 
при што се создаваат гасови со различен мирис, вклучувајќи индоли, скатоли, маркаптани и амини. 
Во случај на предметниот проектен опфат и предвидените објекти во него, не се очекува појава на 
емисии од непријатна миризба кои можат да предизвикаат иритација / вознемиреност. 
            

- Води 
За испитување на водите во природните рецепиенти и нивниот квалитет, да се обезбедат техничко-
технолошки мерки за испитување. 

- водотеци -континуирано мерење на параметри кои укажуваат на квалитетот на водата, 
воведување на техничко-технолошки мерки на објектите кои ја загадуваат водата; 
 

- Земјиште и загрозени подрачја 

- рационално користење на земјиштето како природен ресурс, со планирана намена на 
површините која е усогласена сo неговите битни геоморфолошки, педолошки и хидролошки 
карактеристики; 

- планско уредување на земјиштето на површините загрозени со подземни води, отпадни води, 
деградирано депонирање на сметот, деградирано користење на минерални суровини; 

- во зоните за заштита да се пропишат и спроведат мерки за заштита и тоа согласно видот на 
загрозување; 

- заштита на флората и фауната и биопродуктивните системи, со обновување и одржување на 
шумскиот фонд. 
 
Законската регулатива која ја регулира областа за заштита на животната средина, релевантна за 
изработка на Урбанистички план е следната: 
        Закон за заштита на животната средина (Сл.весник на РМ бр.53/05,  
        81/05; 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,  
        44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18); 
        Закон за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10,  
        18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18); 
        Закон за води (Сл.весник на РМ бр. 87/08,6/09,51/11,44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15,  
        52/16,151/ 2021); 
        Закон за управување со отпад („Сл. весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08,  
        143/08,124/10,9/11,51/11,123/12, 147/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16, 63/16 и 216/21); 

   Закон за заштита од бучава во животната средина („Сл. весник на РМ бр. 79/07,47/11,  
   163/13, 146/15);  

        Уредба за класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.99/16); 
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5.2 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
Урбанистичко-технички мерки: 
 
-Засолнување 
Засолнувањето како  мерка за заштита и спасување опфаќа планирање и изградба на засолништа 
и други заштитни објекти и нивно одржување и користење. Тие се градат непосредно на местото 
каде се наоѓаат луѓето, местото на живеење, местото на работа или на јавно посебно место. 
 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), потребите за засолништа и други заштитни 
објекти, се планираат според прописите за просторно и урбанистичко планирање, а се предвидуваат 
во просторните и урбанистичките планови. 

- При планирањето и изградба на засолништа за заштита на населението од воени разурнувања 
во станбените, стопанските, деловните, јавните и други видови на градежни објекти е уредено со 
повеќе Закони и подзаконски акти и тоа: 
Законот за одбрана (Службен весник на РМ бр.42/2001, 05/2003, 58/2006, 110/2008, 51/2011, 
151/2011, 185/2011, 251/15 и 42/2020), 
Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), 
Законот за управување со кризи (Службен весник на РМ бр. 29/2005, 36/2011, 41/2014, 104/2015, 
39/2016 и 83/2018), 
Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.32/2020), 
Уредба за начинот на изградбата, одржувањето и користењето на засолништата и другите заштитни 
објекти и определувања на потребниот број засолнишни места (Службен весник на РМ бр.80/2005), 
Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Службен весник на РМ бр.93/2005), 
Уредба за спроведување на засолнувањето (Службен весник на РМ бр.93/2005), 
Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во 
техничкиот преглед (Службен весник на РМ бр.105/2005), 
Одлука за утврдување на загрозените зони (Службен весник на РМ бр.105/2005). 
 
- Заштита и спасување од поплави 
           Заштитата и спасувањето од поплави како  мерка за заштита и спасување согласно Законот 
за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18) опфаќа регулирање на водотеците , изградба на заштитни објекти, 
одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување 
на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на 
висинските коти на плавниот бран и сл. 
 
За заштита од поплави превенствено, превентивно се проверува состојбата на хидрантската и 
водоводната инсталација и се следи огласувањето на центарот за известување и тревожење кој 
треба навремено да јавува за можните опасности.  
Во случај на поплава спасувањето на луѓето и материјалните добра би се вршело со спроведување 
на евакуација на луѓето и материјалните добра од загрозеното подрачје обезбедување на премин и 
превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од 
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поплавените места и извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените 
подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 
 
-Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) за објектите на предметната локација има непречен 
пристап за противпожарните возила. Сообраќајниот систем се состои од сообраќајници кои 
овозможуваат лесен пристап на противпожарни возила до објектите и непречено движење на 
истите. 
Кај улиците со слепи завршетоци, се предвидува проширување со што се овозможува подобра 
интервенција во случај на пожар. 
Пешачките и колско-пешачките патеки се димензионираат со ширина најмалку од 3,5м и осовински 
притисок од 8,0 тони, со цел истите да се користат за пристап на противпожарно возило за време 
на пожар. 
Рабникот на пристапните патишта треба да биде со висина не поголема од 7,0cm и истиот треба да 
се закоси заради полесен пристап на противпожарните возила до објектите. 
 
Со планирање на хидрантанска мрежа задоволени се сите мерки на превентива и заштита во случај 
на пожар. Планирањето и изработката на техничка документација треба да се во согласност со 
Законот за заштита од пожар. 
 
Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни објекти и уреди, со што водата од извор 
погоден за снабдување со вода, со цевоводи се доведува до хидрантските приклучоци кои 
непосредно се користат за гаснење на пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 
За надворешната хидрантска мрежа е предвиден прстенест систем на цевоводи, со минимален 
пречник од Ø 80мм. На хидрантската водоводна мрежа која има минимален профил од Ø 80мм, се 
поставуваат противпожарни хидранти чии што приклучни цевоводи имаат пречник најмалку Ø 80мм. 
Хидрантите се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150м. 
Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. Податоците се во 
институција надлежна за издавање на хидротехничките услови за приклучување на секој објект. 
При изработка на техничка документација за изградба на објекти да се изработи и посебен проект 
за заштита од пожар кој ќе биде во согласност со Законот за заштита од пожар. 
 
-Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) заштитата од неексплодирани, убојни и други 
експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаѓање на неексплодираните убојни 
средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови 
на неекслодирани убојни и други експлозивни средства како и трнспорт до определеното и 
уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. 
Доколку постојат безбедносни услови, онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање. 
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-Заштита и спасување од урнатини 
            Заштитата и спасувањето од урнатини согласно Законот за заштита и спасување (Службен 
весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) опфаќа 
превентивни и оперативни мерки , каде превентивните мерки се планираат и спроведуваат со 
просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
и изградба на објектите.  
         Спасувањето од урнатини опфаќа мерки и активности за заштита од уривање, извидување на 
урнатината, пронаоѓање на затрупаните како и осигурување на констукцијата на поместените и 
оштетените делови на објектите заради спречување на дополнителни опасности. 
 
-Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), заштита и спасување од техничко-технолошки 
несреќи опфаќа превземање на превентивни и оперативни мерки во индустриски објекти кои во 
производниот процес употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на 
загрозеност на луѓето и материјалните добра.  
За избегнување на овие катастрофи и намалување на последиците од истите, се превземаат мерки 
за заштита: 

- одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користење на опасни материјали во 
разни технолошки процеси. 

- заштита на животната средина од емисија на опасни материи. 

- заштита од пожар и експлозија. 

- вградување на сите заштитни мерки, предвидени од елаборатите за заштита, како составен дел 
од проектите на одделни објекти. 

- примена на прописите од областа на безбедноста и здравје при работа.  
 
-Спасување од сообраќајни несреќи 
Мерките за спасување од сообраќајни несреќи, согласно Законот за заштита и спасување (Службен 
весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18) се 
однесуваат на големи настанати несреќи во патниот, воздушниот, железничкиот и водениот 
сообраќај, со што подразбира активности за спасување како што се: 
- извидување, пронаоѓање и извлекување на повредените и загинати лица; 
-  укажување прва медицинска помош и транспорт до соодветните здравствени установи; 
- учество при отстранување на последиците предизвикани од сообраќајните несреќи. 
 
 
Хуманитарни мерки: 
 
-Евакуација 

          Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 
86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), со евакуација се врши планско, 
организирано и контролирано преместување на населението, материалните добра и културното 
наследство на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
За време на  природните непогоди и други несреќи, доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците, се применува евакуација на населението и исто така задолжително се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 
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-Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижување на загрозеното и настраданото население Согласно Законот за заштита и спасување 
(Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 
83/18), подразбира сместување и обезбедување на основни услови за живот на настраданото и 
загрозеното население. Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да обезбедат 
сместување и итно згрижување на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, 
останало без дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето 
место на живеење. 
 

-Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
      Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), радиолошката, хемиската и биолошката заштита 
опфаќа мерки и активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, 
следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 
остранување на последиците од нив. 
 
-Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 
36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), опфаќа преземање на 
мерки и активности за укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства 
на местото на повредувањето – заболувањето, мeдицинска тријажа на повредените и заболените и 
транспорт до најблиските здравствени установи. 
 
-Заштита и спасување на животни и производи од животниско потекло 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), заштита и спасување на животни и производи од 
животинско потекло опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и 
производите од животинско потекло од дејствата на природните непогоди, и други несреќи. 
Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско потекло ги 
спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно работење. 
 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), Заштита и спасување на растенија и производите 
од растително потекло опфака превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од 
растителни болести, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други 
видови на загрозување. 
 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
Асанација на теренот Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 36/2004, 
49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18), опфаќа пронаоѓање, собирање, 
идентификација, транспорт и погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп 
на угинати животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што 
го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот 
и објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 
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5.3 ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
 
Намената на градбата е домување во станбени куќи и неопходно е да се усогласи 
влезот во парцелата со нивелетата на тротоарот, како би се избегнало создавање на 
бариери за пристап на лица со инвалидност. За обезбедување услови за движење на лица со 
инвалидност важат одредбите од чл.188, 189, 190, 191, 192, 193, и 194 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20 и 219/21). 
 
5.4  ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Во Археолошката карта на Република Македонија, која ги проучува предисториските и историските 
слоеви на човечката егзистенција, од најстарите времиња до доцниот среден век, на анализираното 
подрачје, нема евидентирани локалитети, заштитени добра, ниту добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство: 
Доколку при реализација на градбата од предметниот Архитектонско урбанистички проект, се појави 
археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбитена член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Службен весник на РМ бр.20/04,115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ                                                     Тех.бр. 01-01/23 

 

 

 

 

 

 

АКВА ИНГ ДОО ШТИП 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TEH.BR.: 01-01/23

LIST BR.:

PRILOG:

DATA:

RAZMER:

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

со назначен опфат

01

1:500

 Јануари 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE,IN@IWERING I GRADE@NI[TVO
AKVA - ING [TIP

tel 078 393 130, 078 300 220,078 300129

ODGOVOREN
PLANER:

REVIDENT:

NAZIV
NA PROEKT:

INVESTITOR:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО

на КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште

АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

LICENCA BR.: П.473/А

o

o

o

294

NW 81 %
o

N 142 %o

NE 120 %

SE 114 %o

S 82 %o

SW 87 %

W 74 %o

E 56 %

SKOPJE

UPRAVITEL.: Бојка Даскалова

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Благој Даскалов м.и.а

број на овластување 0.0579

ЖИЧАНА ОГРАДА

ШАХТА

ЕЛ. СТОЛБ

ГРАНИЦА НА KAT. ПАРЦЕЛА

ТРОТОАРИ И УЛИЦИ



НЗ 1.1

TEH.BR.: 01-01/23

LIST BR.:

PRILOG:

DATA:

RAZMER:

02

1:500

Јануари 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE,IN@IWERING I GRADE@NI[TVO
AKVA - ING [TIP

tel 078 393 130, 078 300 220,078 300129

ODGOVOREN
PLANER:

REVIDENT:

NAZIV
NA PROEKT:

INVESTITOR:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО

на КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште

АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

LICENCA BR.: П.473/А

o

o

o

294

NW 81 %o

N 142 %
o

NE 120 %

SE 114 %o

S 82 %o

SW 87 %

W 74 %o

E 56 %

SKOPJE

UPRAVITEL.: Бојка Даскалова

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Благој Даскалов м.и.а

број на овластување 0.0579

ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА

СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТОТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА1.1

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

НЗ НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ



535.607
1

535.313
2

534.977
3

534.780
4

534.813
5

534.861
6

534.929
7

534.792
8

534.813
9

534.811
10

534.831
11

534.911
12

535.108
13

535.402
14

535.694
15

535.649
16

535.582
17

535.666
18

535.627
19

535.647
20

535.668
21

535.676
22

535.373
23

535.092
24

535.009
25

534.935
26

534.963
27

534.911
28

535.286
29

535.274
30

535.413
31

535.388
32

535.398
33

535.974
34

536.450
35

537.046
36

536.967
37 537.031

38

537.153
39

537.239
40

537.468
41

537.366
42

537.216
43537.098

44

537.111
45

537.102
46

536.808
47

536.627
48

536.107
49

535.956
50

535.858
51

535.778
52

535.741
53

535.766
54

535.743
55

535.911
56

532.869
57

534.467
58

534.467
59

534.427
60

534.426
61

534.426
62

534.482
63

ПП возило
вл

ез
/из

ле
з

вл
ез

/из
ле

з
вл

ез
/из

ле
з

11

РЛ=ЛП
РЛ=ЛП

ЛП

ЛП
ЛП

ЛП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

±0.00
535.974

+0.00

-0.23
535.741

-0.06
535.911

Ј=
1,0

6%

L=
21

,5м
Ј=

0.7
%

L=
23

,5м

1.1

5.5

2.4

3.1
6

9.8

52.3

6

9.8 3

6 3.8 6 3.36
16.7

15
.9

6.1

5.
5 6.8

1.1
A1.1

H=7.5
П+1

14.8
8.5

23.3

3.8

12.4

6.2 3.6

TEH.BR.: 01-01/23

LIST BR.:

PRILOG:

DATA:

RAZMER:

03

1:500

Јануари 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE,IN@IWERING I GRADE@NI[TVO
AKVA - ING [TIP

tel 078 393 130, 078 300 220,078 300129

ODGOVOREN
PLANER:

REVIDENT:

NAZIV
NA PROEKT:

INVESTITOR:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО
на КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште

АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

LICENCA BR.: П.473/А

o

o

o

294

NW 81 %o

N 142 %o

NE 120 %

SE 114 %o
S 82 %o

SW 87 %

W 74 %o E 56 %

SKOPJE

UPRAVITEL.: Бојка Даскалова

Благој Даскалов м.и.а
број на овластување 0.0579

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

H=......m

П+......

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

   ВИСИНА ВО МЕТРИ

   НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА

A1

1.1
1.1.1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ

L=0.039%
J=49.10m

± 0.00

+0.00

КЛАСА НА НАМЕНИ:

504.029

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

   ВИСИНА ВО КАТОВИ

A1.1 КУЌИ СО ДВОР

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

НИВЕЛАЦИСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

ВИСИНСКА КОТА НА ГРАДБА
ВО ПРИЗЕМЈЕ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛАKOMUNALNA INFRASTRUKTURA

PLANIRANA PRE^ISTITELNA STANICA

PLANIRAN BUNAR ZA VODOSNABDUVAWE

ПОСТОЕЧКИ ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

4.0

POSTOE^KA PRISTAPNA ULICA

presek: 1-1

БАЗЕН

NOVOPLANIRAN VODOVOD

NOVOPLANIRANA ELEKTRI^NA INSTALACIJA

NOVOPLANIRANA TELEKOMUNIKACISKA MRE@A



535.607
1

535.313
2

534.977
3

534.780
4

534.813
5

534.861
6

534.929
7

534.792
8

534.813
9

534.811
10

534.831
11

534.911
12

535.108
13

535.402
14

535.694
15

535.649
16

535.582
17

535.666
18

535.627
19

535.647
20

535.668
21

535.676
22

535.373
23

535.092
24

535.009
25

534.935
26

534.963
27

534.911
28

535.286
29

535.274
30

535.413
31

535.388
32

535.398
33

535.974
34

536.450
35

537.046
36

536.967
37 537.031

38

537.153
39

537.239
40

537.468
41

537.366
42

537.216
43537.098

44

537.111
45

537.102
46

536.808
47

536.627
48

536.107
49

535.956
50

535.858
51

535.778
52

535.741
53

535.766
54

535.743
55

535.911
56

532.869
57

534.467
58

534.467
59

534.427
60

534.426
61

534.426
62

534.482
63

ПП возило

вл
ез

/из
ле

з

вл
ез

/из
ле

з
вл

ез
/из

ле
з

11

РЛ=ЛП
РЛ=ЛП

ЛП

ЛП
ЛП

ЛП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

±0.00
535.974

+0.00

-0.23
535.741

-0.06
535.911

Ј=
1,0

6%

L=
21

,5м
Ј=

0.7
%

L=
23

,5м

5.
5 6.8

1.1
A1.1

H=7.5
П+1

TEH.BR.: 01-01/23

LIST BR.:

PRILOG:

DATA:

RAZMER:

04

1:500

Јануари 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE,IN@IWERING I GRADE@NI[TVO
AKVA - ING [TIP

tel 078 393 130, 078 300 220,078 300129

ODGOVOREN
PLANER:

REVIDENT:

NAZIV
NA PROEKT:

INVESTITOR:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО
на КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште

АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

LICENCA BR.: П.473/А

o

o

o

294

NW 81 %o

N 142 %o

NE 120 %

SE 114 %o
S 82 %o

SW 87 %

W 74 %o E 56 %

SKOPJE

UPRAVITEL.: Бојка Даскалова

Благој Даскалов м.и.а
број на овластување 0.0579

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

H=......m

П+......

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

   ВИСИНА ВО МЕТРИ

   НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА

A1

1.1
1.1.1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ L=0.039%
J=49.10m

± 0.00

+0.00

КЛАСА НА НАМЕНИ: 504.029

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

   ВИСИНА ВО КАТОВИ

A1.1 КУЌИ СО ДВОР

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

НИВЕЛАЦИСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

ВИСИНСКА КОТА НА ГРАДБА
ВО ПРИЗЕМЈЕ

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ВНАТРЕШЕН И
ДИНАМИЧЕН СООБРАЌАЈ

4.0

POSTOE^KA PRISTAPNA ULICA

presek: 1-1

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА



535.607
1

535.313
2

534.977
3

534.780
4

534.813
5

534.861
6

534.929
7

534.792
8

534.813
9

534.811
10

534.831
11

534.911
12

535.108
13

535.402
14

535.694
15

535.649
16

535.582
17

535.666
18

535.627
19

535.647
20

535.668
21

535.676
22

535.373
23

535.092
24

535.009
25

534.935
26

534.963
27

534.911
28

535.286
29

535.274
30

535.413
31

535.388
32

535.398
33

535.974
34

536.450
35

537.046
36

536.967
37 537.031

38

537.153
39

537.239
40

537.468
41

537.366
42

537.216
43537.098

44

537.111
45

537.102
46

536.808
47

536.627
48

536.107
49

535.956
50

535.858
51

535.778
52

535.741
53

535.766
54

535.743
55

535.911
56

532.869
57

534.467
58

534.467
59

534.427
60

534.426
61

534.426
62

534.482
63

ПП возило

вл
ез

/из
ле

з

вл
ез

/из
ле

з
вл

ез
/из

ле
з

11

РЛ=ЛП
РЛ=ЛП

ЛП

ЛП
ЛП

ЛП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

±0.00
535.974

+0.00

-0.23
535.741

-0.06
535.911

Ј=
1,0

6%

L=
21

,5м
Ј=

0.7
%

L=
23

,5м

1.1
A1.1

H=7.5
П+1

TEH.BR.: 01-01/23

LIST BR.:

PRILOG:

DATA:

RAZMER:

05

1:500

Јануари 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE,IN@IWERING I GRADE@NI[TVO
AKVA - ING [TIP

tel 078 393 130, 078 300 220,078 300129

ODGOVOREN
PLANER:

REVIDENT:

NAZIV
NA PROEKT:

INVESTITOR:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО
на КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште

АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

LICENCA BR.: П.473/А

o

o

o

294

NW 81 %o

N 142 %o

NE 120 %

SE 114 %o
S 82 %o

SW 87 %

W 74 %o E 56 %

SKOPJE

UPRAVITEL.: Бојка Даскалова

Благој Даскалов м.и.а
број на овластување 0.0579

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

H=......m

П+......

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

   ВИСИНА ВО МЕТРИ

   НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА

A1

1.1
1.1.1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ L=0.039%
J=49.10m

± 0.00

+0.00

КЛАСА НА НАМЕНИ: 504.029

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

   ВИСИНА ВО КАТОВИ

A1.1 КУЌИ СО ДВОР

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

НИВЕЛАЦИСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

ВИСИНСКА КОТА НА ГРАДБА
ВО ПРИЗЕМЈЕ

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ПРИКЛУЧОЦИ НА
ОБЈЕКТИТЕ И ВОДОВИ НА ВНАТРЕШЕН РАЗВОД
И СИТЕ КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

PLANIRANA PRE^ISTITELNA STANICA

PLANIRAN BUNAR ZA VODOSNABDUVAWE

ПОСТОЕЧКИ ЕЛЕКТРИЧЕН СТОЛБ

NOVOPLANIRAN VODOVOD

NOVOPLANIRANA ELEKTRI^NA INSTALACIJA

NOVOPLANIRANA TELEKOMUNIKACISKA MRE@A
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TEH.BR.: 01-01/23

LIST BR.:

PRILOG:

DATA:

RAZMER:
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 Јануари 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE,IN@IWERING I GRADE@NI[TVO
AKVA - ING [TIP

tel 078 393 130, 078 300 220,078 300129

ODGOVOREN
PLANER:

REVIDENT:

NAZIV
NA PROEKT:

INVESTITOR:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО
на КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, Општина Сопиште

АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

LICENCA BR.: П.473/А

o

o

o

294

NW 81 %o

N 142 %o

NE 120 %

SE 114 %o
S 82 %o

SW 87 %

W 74 %o E 56 %

SKOPJE

UPRAVITEL.: Бојка Даскалова

Благој Даскалов м.и.а
број на овластување 0.0579

ЛЕГЕНДА:
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

H=......m

П+......

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

   ВИСИНА ВО МЕТРИ

   НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА

A1

1.1
1.1.1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КУЌИ ЗА ДОМУВАЊЕ
L=0.039%

J=49.10m

± 0.00

+0.00

КЛАСА НА НАМЕНИ:
504.029

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

   ВИСИНА ВО КАТОВИ

A1.1 КУЌИ СО ДВОР

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

ЗЕЛЕНИЛО

ПЕШАЧКА ПАТЕКА

НИВЕЛАЦИСКИ КОТИ

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

ВИСИНСКА КОТА НА ГРАДБА
ВО ПРИЗЕМЈЕ

ЗЕЛЕНИЛО И ПАРТЕР
ЛЕГЕНДА:

1. ОБЈЕКТ

3. ЗЕЛЕНИЛО
2. ПЕШАЧКИ ПАТЕКИ

4. ПАРКИНГ
5. БАЗЕН
6. РАМПА ЗА ВОЗИЛА

БАЗЕН
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АКВА ИНГ ДОО ШТИП 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОГ 

ИДЕЕН ПРОЕКТ - АРХИТЕКТУРА 

 
 



 

јануари 2023 

 
           

 

АКВА - ИНГ доо Штип 
Друштво за проектирање, инженеринг и градежништво 
 
ул. Пиринска бб Штип 
akvastip@yahoo.com 
078/300-129 
078/300-220 
078/393-130 

  

 
ОБЈЕКТ 

 

Семејна куќа  

 
ЛОКАЦИЈА 

 

КП 1322/5, КО Сопиште-вонград, општина Сопиште 

 
ИНВЕСТИТОР 

 

Александар Ризов 
 

 
ФАЗА 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
ПРОЕКТАНТ 

 

Благој Даскалов миа овластување бр. 1.1975 

 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ 

 

01-01/23 

  

 проектант управител на проектантска куќа 

 

 ревидент 
 

управител на ревидентска куќа 
 

 

mailto:akvastip@yahoo.com
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СОДРЖИНА 
 

 
Општ дел 
 
-Решение од регистрација 
-Лиценца за проектирање 
-Решение за назначување на проектант 
-Овластување на проектант 
 
 
Урбанистички дел 
 

- Извод од план за село 
- Имотен лист 

 
 
Tekstualen del 
 
- Технички опис 
 
 
 
 
Grafi~ki del 
 
 
-Ситуација со отворено приземје                    Р 1:200                                    Прилог 1 
-Основа на подрум                           Р 1:50                                      Прилог 2 
-Основа на приземје                           Р 1:50                                      Прилог 3 
-Основа на кат                            Р 1:50                                      Прилог 4 
-Основа на петта фасада                      Р 1:50                                      Прилог 5 
-Пресек 1-1                            Р 1:50                                      Прилог 6 
-Пресек 2-2                              Р 1:50                                      Прилог 7 
-Пресек 3-3                              Р 1:50                                      Прилог 8 
-Изгледи на фасади                       Р 1:100                                    Прилог 9 
-Изгледи на фасади                       Р 1:100                                    Прилог 10 
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/155020220106029
Датум и време:  27.10.2022 г. 15:11:10

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4986156

Назив: Друштво за услуги,трговија и производство АКВА-ИНГ ДОО увоз-извоз 
Штип

Седиште: ПИРИНСКА бр.148-А/3 ШТИП, ШТИП

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности:

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-37 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно МКЦ 
ЕН ИСО 9001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-38 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно МКЦ 

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 2Број:  0809-50/155020220106029



Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности:

ЕН ИСО 14001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Страна 2 од 2Број:  0809-50/155020220106029



Број:  0805-50/155020220077433

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4986156

Целосен назив: Друштво за услуги,трговија и производство АКВА-ИНГ ДОО увоз-
извоз Штип

Кратко име: ДУТП АКВА-ИНГ ДОО Штип

Седиште: ПИРИНСКА бр.148-А/3 ШТИП, ШТИП

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 13.12.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4029995105295

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  12.8.2022 г. 11:26:02

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 316.038,00

Уплатен дел MKD: 316.038,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 316.038,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220077433



СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: БОЈКА ДАСКАЛОВА

Адреса: ЛИЧКА бр.51 ШТИП, ШТИП

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 173.488,00

Уплатен дел MKD: 173.488,00

Вкупен влог MKD: 173.488,00

Вид на одговорност: Не одговара

Име и презиме/Назив: САШО ДАСКАЛОВ

Адреса: ЛИЧКА бр.51 ШТИП, ШТИП

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 142.550,00

Уплатен дел MKD: 142.550,00

Вкупен влог MKD: 142.550,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.12 - Инженерство и со него поврзано техничко советување

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220077433



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Одобренија, потврди, 
лиценци и др:

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-37 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно 
МКЦ ЕН ИСО 9001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

Сертификат со регистерски број КЦ-600К-38 со важност до 
02.04.2023 година, издаден од систем за управување согласно 
МКЦ ЕН ИСО 14001 2015, согласно процедурите на КОНТРОЛ ЦЕРТ 
ДООЕЛ, со кој се потврдува дека Друштво за услуги, трговија 
производство  АКВА - ИНГ ДОО увоз-извоз Штип, со седиште на ул. 
Пиринска бр.148/А-3 применува систем за управување во 
согласност со горенаведениот стандард за  проектирање и 
инженеринг, консалтинг услуги и надзор од областа на 
градежништвото, архитектурата и урбанизам, хидротехника, 
геотехника, заштита на животната средина и ППЗ.

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

Име и презиме: БОЈКА ДАСКАЛОВА

Адреса: ЛИЧКА бр.51 ШТИП, ШТИП

Овластувања: Управител на друштвото со неограничени овластувања при 
застапувањето во внарешниот и надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: akvastip@yahoo.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220077433
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Врз основа на член 15 и 17 од Законот за градење (Службен весник на Р.С. Македонија 
бр. 130/09) согласно описот за работните задачи навработени во ‘’Аква-Инг’’, го 
донесувам следното  
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ 

 
 
 
 

 
1. Благој Даскалов  миа - Одговорен проектант фаза архитектура 

 
 

 
 
 
Се одредува за проектант за изработка на Проектна документација за 
“ Семејна куќа’’ – КП 1322/5 КО Сопиште - вонград. 
 
Образложение: 
 
Гoрeнаведеното лице se одредува за проектант за изработка на инвестиционо 
техничка документација, бидејќи ги исполнува условите од член 17 од Законот за 
градење, односно поседува соодветна стручна подготовка и потребното работно 
искуство.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
јануари 2023                                                                        Управител 
                                                                                        Даскалова Бојка 
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УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

Кон Идеен Проект за објект за индивидуално домување  

КП 1322/5, КО Сопиште - вонград 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инвеститор: Александар Ризов 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

Кон Идеен Проект за објект за индивидуално домување 

КП 1322/5, КО Сопиште - вонград 

 

 
 

1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

 
 Објектот кој е предмет на овој проект се наоѓа на КП 1322/5, КО 
Сопиште - вонград, општина Сопиште. 
Со овој проект се предвидува изградба на семејна куќа со катност подрум, 
приземје и кат. 

 
2.УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 

 

Приземната плоча е подигната од ниво на терен за 30cm. Објектот на еден 
дел е предвиден да биде со висина од приземје и кат, со предвиден акота 
на венец од 7,50m, додека на останатиот дел е предвидено само примје, со 
кота на венец 4.7m. Висината на слеме кореспондира со висината на 
венец,поади тоа што кровот е затворен со ѕидана атика. 
Бруто изградена површина по нивоа изнесува: 

- Подрум = 164,95m2 
- Приземје = 161,70m2 
- Кат = 87,85m2 (без еркери и тераси) 

 
Вкупно бруто изградена површина надземни нивоа (без еркери и тераси) 
изнесува 249.55м2. 

 

До објектот се пристапува од источната страна, кадешто и самата парцела 

има пристап. За објектот се обезбедени две паркинг места на ниво на терен 

во сопствена локација, и три во подрумскиот дел. 

 

 
3.ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ 

  
На приземјето се влегува од источната страна, преку пристапен трем.  
Од влезниот ходник се влегува во отворен дел, кадешто се сместени 
кујната, трпезаријата и дневната соба. 
На ова ниво исто така се сместени една спална соба, бања и работна соба. 
Преку внатрешни скали се стигнува до ниво на подрум и на кат. 
На ниво на подрум се наоѓа машинска просторија, и простор за паркирање 
на  автомобили. До подрумското ниво се стигнува и со пристапна рампа за 
автомобили. 
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На ниво на кат се наоѓаат една родителска спална со сопствена бања,  
детска соба, бања, и перална. Преку родителската спална и ходникот се 
излегува на отворени тераси. 
 
 

4.КОНСТРУКЦИЈА 

 
 Конструктивно објектот е решен со скелетен систем на градба, со 
армирано-бетонски елементи. 
Столбовите се со димензии 25/40цм, додека гредите се со димензии 
25/40цм. Меѓукатните конструкции ќе бидат со дебелина од 15cm, а 
темелењето ќе се реши со комбиниран систем, на подрумскиот дел со 
темелна плоча, а на приземниот дел со темелни ленти.  
Сите конструктивни елементи ќе бидат детално прикажани во фаза 
градежни конструкции од основниот проект. 
 

 
5.АРХИТЕКТОНСКО ОБЛИКУВАЊЕ 

 
Надворешните ѕидови се ѕидаат како ѕидови од керамички блокови 

со д=25cm ѕидани во продолжноцементен малтер. Внатрешните ѕидови се 
предвидени како ѕидови од керамички блокови со дебелина од 12 cm., 
глетовани и молерисани со поликолор, како и ѕидови од гипскартонски 
систем на некои од позициите. 

Фасадата да се изведе како термичка фасада со д=10см со сите 
потребни слоеви од производител по избор на Инвеститорот и во боја по 
избор на проектантот.  
Боењето на внатрешните ѕидови и таваници ќе се изведат со внатрешен 
поликолор на претходно изглетовани ѕидови, односно тавани. Боите за 
секоја просторија ќе ги одреди самиот инвеститор. 
 
  
Подовите ќе се изведат како што следи: 

 врз постоечката плоча се изведува пливачки под со следниве 
слоеви: 

o стиропор за подно греење со дебелина 5цм 
o PVC фолија 
o цементна кошулка армирана конструктивно со мрежа 

или рабиц мрежа 
o во зависност од просториите се изведува финалниот под  

од керамички подни плочки или паркет 
 
Фасадната столарија е од петкоморни  пластифицирани профили 

застаклени со трослојно термопан стакло додека внатрешната е од готови 
производи - фурнирани врати во боја по избор на инвеститорот. 
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КРОВ 
 
Кровната конструкција ќе биде изведена од метална конструкција, 

поставена на завршната бетонска плоча, на која ќе се постави финален 
покривач од кровен панел. На местата кадешто ќе бидат поставени 
хоризонталните олуци ќе биде испуштена и стреа, олуците ќе бидат 
лежечки позади атиката. 

Хоризонталните и вертикалните олуци ќе се изведат од 
пластифициран лим во боја во склад со бојата на покривниот лим и 
фасадата. 

 
ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ 

 
Ѕидовите во бањите ќе се малтерисаат со израмнителен слој од 

цементен малтер, а потоа ќе се лепат ѕидни керамички плочки по избор на 
инвеститорот. Сите останати внатрешни ѕидови се малтерисуваат, 
глетуваат и бојат со поликолор. 

 
 

ИЗОЛАЦИИ  
 
 Под темелната плоча и околу темелните ѕидови ќе биде поставена 
хидроизолација, а на местата кадешто темелните ѕидови имаат контакт со 
почва, хидроизолацијата ќе биде заштитена со дополнителна изолација од 
стиропор 3цм.  

Во санитариите и на терасите се предвидува хидроизолација од 
хидромал флекс со подигање по вертикала од 30 cm, а на деловите 
кадешто има туширање до висина од 2.00м. 

 
 

 
 
 
 

          Составил, 
                                                                       миа. Благој Даскалов   
             



                                                                                                                                                        тех.бр:01-01/23 

Идеен проект за семејна куќа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(м.п)

С

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

01
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА
јануари 2023

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

01-01/23

0  2m 4m 8m

СИТУАЦИЈА

1:200

535.607
1

535.313
2

534.977
3

534.780
4

534.813
5

534.861
6

534.929
7

534.792
8

534.813
9

534.811
10

534.831
11

534.911
12

535.108
13

535.402
14

535.694
15

535.649
16

535.582
17

535.666
18

535.627
19

535.647
20

535.668
21

535.676
22

535.373
23

535.092
24

535.009
25

534.935
26

534.963
27

534.911
28

535.286
29

535.274
30

535.413
31

535.388
32

535.398
33

535.974
34

536.450
35

537.046
36

537.153
39

537.239
40

537.468
41

537.366
42

537.216
43537.098

44

537.111
45

537.102
46

536.808
47

536.627
48

536.107
49

535.956
50

535.858
51

535.778
52

535.741
53

535.766
54

535.743
55

535.911
56

532.869
57

534.467
58

534.467
59

534.427
60

534.426
61

534.426
62

534.482
63

вл
ез
/из

ле
з

вл
ез
/из

ле
з

вл
ез
/из

ле
з

РЛ=ЛП
РЛ=ЛП

ЛП

ЛП
ЛП

ЛП

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

637

1244

603

982

322

983

602
307

500
380

145
1062

448

1200

150

1321

55
0

13
2

664
1164

130

2270

400
145

1781
117 400

400

+0.00

+0.00

-0.30

-0.30

-0.30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

10x17
9x30

10x17
9x30

62

ЗЕЛЕНИЛО

БАЗЕН

ПОПЛОЧЕН ПРОСТОР

УЛИЦИ

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ВЛЕЗ ВО
ЛОКАЦИЈА/ПАРКИНГ

ЛЕГЕНДА:



2
1

5

3

ВКУПНО НЕТО со тераса
ВКУПНО БРУТО

148.25

МАШИНСКА СОБА

164.95

БР. ПРОСТОРИЈА ПОД ПЛАФОН
ЕПОКСИД ПОЛИКОЛОР

M²

4

69.30
12.50

9.25
6 24.10
7 8.10

ПОЛИКОЛОР
ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПАРКИНГ МЕСТО

КОТА -2.72

КОМУНИКАЦИЈА

СКАЛИ
ХОДНИК

0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

02
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА ПОДРУМ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА
јануари 2023

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

01-01/23

1:50

123456
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

1

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

A

Б

В

A

Б

В

В В

1 1

2

2

3

3

С

13 577 420 20
40 530 40 380 40

13
57

0
38

0
57

0
12 25

53
8

40
34

0
40

53
8

25

15
45

2042057772

60 40 530 40 380 40
350 120 620

1090

13
57

0
38

0
57

0
1325

53
7

40
34

0
40

53
8

25
71

2
12

0
13

5
36

48
0

61

57
8

96
8

15
45

7

1

2

3

4

5

6

ПАРКИНГ МЕСТО

ПАРКИНГ МЕСТО

ЕПОКСИД

ЕПОКСИД

ЕПОКСИД

ЕПОКСИД

ЕПОКСИД

ЕПОКСИД

12.50

12.50

ЛИНИЈА НА ПРИЗЕМЈЕ

ЛИНИЈА НА ПРИЗЕМЈЕ

-2.72

-2.72

-2.72

25 300 25 120 150 120 325 25

25 582 30 428

1040

980

25
0

500

25
0

500

25
0

500

57
8

59
8

12
30

8 25
5

25
12

15

6x17
5x30

10x17
9x30



ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛГЛ

ГЛ

300 25 120 270 317 12 401 12 823

212 403 1565 25

34
0

23
2

33
0

30
13

3
60

25
25

5
25

24
0

30
19

1
12

12
0

31
5

16
0

12
40

1

57
2

570

12345678910
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

03
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1

1

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

A

Б

В

A

Б

В

75 575 420 400 400 400 60
60 40 225 415 310 40 360 40 360 40 360 40 40

350 257 183 180 970
2330

13
57

0
38

0
20

25
53

7
40

34
0

40
70

16
0

13
5

12
0

49
8

42
0

12
0

36
5

98
2

13 575 420 400 400 400 60
4530370370303732539525550

170 380 25 395 25 1248

1668600

2268

13
57

0
38

0
20 40

34
0

30
54

2
25

20
7

43
5

70
23

0
40

34
0

64
2

98
2

1:50

1 1

2

2

3

3

С

2
1

5

3

ВКУПНО НЕТО
ВКУПНО БРУТО

142.80

СПАЛНА СОБА

161.70

БР. ПРОСТОРИЈА ПОД ПЛАФОН
ПАРКЕТ ПОЛИКОЛОР

M²

4

33.25
7.00

9.60
6
7

4.20

ПОЛИКОЛОР
ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

КУЈНА

КОТА +0.00

ХОДНИК

РАБОТНА СОБА
БАЊА

КУЈНА-ШАНК

ДНЕВНА СОБА

КЕР. ПЛОЧКИ

15.50

47.30

1

8
2

3

4

7

6

5

8
16.40

ПОЛИКОЛОРСКАЛИ

КЕР. ПЛОЧКИ

ПАРКЕТ

ПАРКЕТ

ПАРКЕТ

ПАРКЕТ
ДРВЕНИ
ГАЗИШТА

+0.00

+0.00

+0.00

+0.00

+1.70

+0.00

120 270

300 25 120 270 317 12 401 12 823

212 403 1565 25

34
0

23
2

5
33

0
30

13
3

12
0

60
25

25
5

25

24
0

30
19

1
12

12
0

31
5

16
0

12
5

57
2

5

10x17
9x30

10x17
9x30

9.55

570

25

53
25

25 30

јануари 202301-01/23

5

5 5



0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

04
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА KAT

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1:50

1

1

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

A

Б

В

A

Б

В

1 1

2

2

3

3

С

2
1

5

3

ВКУПНО НЕТО со тераса
ВКУПНО БРУТО со тераси

138.55
178.35

БР. ПРОСТОРИЈА ПОД ПЛАФОН
ПАРКЕТ ПОЛИКОЛОР

M²

4

15.05
6.90

15.80
6 7.70

ПОЛИКОЛОР
ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

ПОЛИКОЛОР

БАЊА

КОТА +3.40

ХОДНИК

БАЊА
СПАЛНА СОБА

ВКУПНО НЕТО 59.90

ПЕРАЛНА

ДЕТСКА СОБА

КЕР. ПЛОЧКИ

3.55

10.90

1 2
3

4

5

6

8

7

7 56.30
8 22.35

/ТЕРАСА

+3.40

+3.40

+3.40

+3.40

ТЕРАСА
КЕР. ПЛОЧКИ

КЕР. ПЛОЧКИ /

воздушен простор

воздушен простор

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛГЛ

ГЛ

+3.40

+3.40

12345678910
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

10x17
9x30

10x17
9x30

КЕР. ПЛОЧКИ

КЕР. ПЛОЧКИ

ПАРКЕТ

ПАРКЕТ

ВКУПНО БРУТО без тераси и еркери 87.85

ГЛ

75 575 420 400 400 400 60
60 40 530 40 380 40 353 40 368 40 440
60 4014 80 156 120 160 40 70 257 53 40 31 80 241 40 368 40 440

1482 848
2330

13
57

0
38

0
20

25 13
57

0
60

11
0 15

0
40

53
7

25

64
2

11
0

75
2

75 575 420 400 400 400 60
62 25 550 25 395 25 375 25 383 25 440
62 25 67 420 63 25 395 25 192 160 48 408 440
62 600 395 425 408 440

2330

53
7

40
38

0
38

0
60

2
98

2

25 305 20 120 270 257 12 202 12 90 12 132 25 368 40 440

1083825132122441260257

552 12 73 395 400 25 838 10

10
37

0
25

27
2

12
26

8
25

612 25 395 25 375 25

10 580 10

25
13

2
26

8
15

2
25

25
5

25
27

2
25

25
29

0
12

12
0

12
26

8
25

јануари 202301-01/23



1

1

2 3 4 5 6

2 3 4 5 6

A

Б

В

A

Б

В

1 1

2

2

3

3

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛГЛ

ГЛ

0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

05
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ОСНОВА НА KAT

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1:50

С

6.
2%

72 577 420 400 400 20 440
1890 440

2330

63
57

0
38

0
20

18
0

85
2

10
32

72 577 420 400 400 400 60

662 395 833 440

2330

63
57

0
38

0
20

85
2

18
0

10
83

2
10

10
68

2
10

10
83

2
10

10 642 415 813 10

1870

+7.00

+7.00

+7.00 +7.00

+7.00

+7.00

+7.00

+3.40

+3.40

јануари 202301-01/23



0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

06
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ПРЕСЕК 1-1

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1:50

+0.00

+3.40

+6.30

+7.00

-0.30
+0.00

+3.40

+6.30

+7.00

+0.00

+3.40

+6.30

+7.00

-2.72 -2.72

-1.70

+1.70

50
27

2
34

0
29

0
70

50
23

2
40

30
0

40
25

0
40

70
29

2
73

0

50
80

30
34

0
29

0
70

13
0

30
30

0
40

25
0

40
70

42
0

31
0

73
0

ГЛ ГЛ

50
95

15
30

0
25

15
50

50

32
5

90
12

32
8

12
42

0
25

15

50
23

2
25

15
30

0
25

15
25

0
25

15

27
5

15
32

5
15

25
7

27
5

15
32

5

15
25

30
0

1 2 3 4 5 6

јануари 202301-01/23



0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

07
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ПРЕСЕК 2-2

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1:50

+0.00

+3.40

+6.30

+7.00

-0.30

ГЛГЛ ЛП

50
27

2
34

0
29

0
70

50
23

2
40

30
0

40
25

0
40

70
29

2
30

30
0

25
15

25
0

25
15

70

35
5

37
5

73
0

50
23

2
25

15
30

0
40

25
0

25
15

70

61
5

25
25

0
15

25
30

0 32
5

15
27

2

AБВ

јануари 202301-01/23



0

(м.п)

0.5m 1m 2m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

08
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ПРЕСЕК 3 - 3

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1:50

+0.00

+3.40

+6.30

+7.00

-0.30

ГЛГЛ ЛП

50
80

30
34

0
29

0
70

13
0

30
30

0
40

25
0

40
70

33
0

40
0

73
0

50
95

15
30

0
25

15
25

0
25

15
70

15
27

5
15

32
5

AБВ

јануари 202301-01/23



0

(м.п)

 1m 2m 4m

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

09
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ
ИЗГЛЕД НА ФАСАДИ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

1:100

+0.00

+3.40

+6.30
+7.00

-0.30

+0.00

+3.40

+6.30
+7.00

-0.30

ИЗГЛЕД ИСТОК

ИЗГЛЕД ЗАПАД

1 2 3 4 5 6

123456

јануари 202301-01/23



(м.п)

СТАТУС
ИДЕЕН ПРОЕКТ

СЕМЕЈНА КУЌА
ОБЈЕКТ

ДУТП
АКВА - ИНГ доо ШТИП
тел. 078/393-130
        078/300-220
        078/300-129

ЛОКАЦИЈА
КП 1322/5, КО Сопиште вонград,

општина Сопиште

ИНВЕСТИТОР
АЛЕКСАНДАР РИЗОВ

ПРИЛОГ БР.

10
РАЗМЕР

ЦРТЕЖ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ

БЛАГОЈ ДАСКАЛОВ, миа

ФАЗА

АРХИТЕКТУРА

A

РЕВИДЕНТ

ТЕХ. БР. ДАТА

www.akvaing.mk
MKC EN ISO 9001:2015
MKC EN ISO 14001:2015

0  1m 2m 4m

ИЗГЛЕД НА ФАСАДИ

1:100

+0.00

+3.40

+6.30

+7.00

-0.30

+0.00

+3.40

+6.30
+7.00

-0.30

ИЗГЛЕД СЕВЕР

ИЗГЛЕД ЈУГ

AБВ

A Б В

јануари 202301-01/23


	03.pdf
	Sheets and Views
	sintezen


	04.pdf
	Sheets and Views
	soobrakjaj


	05.pdf
	Sheets and Views
	infrastrukturen


	06.pdf
	Sheets and Views
	situacija



		2023-04-03T14:03:41+0200
	Blagoj Daskalov


		2023-04-03T14:04:02+0200
	Bojka Daskalova


		2023-04-03T18:00:52+0200
	Jana Brsakoska


		2023-04-04T11:14:27+0200
	ZORICA GJORGJIEVSKA




